АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 53
от 01 июня 2011 года                                                                     ст. Малая Лучка
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программе «Развитие сельского хозяйства
и регулирования рынков  сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия
в Малолученском сельском поселении на 2010-2013 годы»
по результатам за 2010 год

            В соответствии с постановлением Главы Администрации Малолученского сельского поселения от 30.10.2008 №67 «О порядке разработки долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2013 годы», утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 01.04.2010 № 31 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2013 годы», по результатам за 2010 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Малолученского сельского поселения                        Л.В.Понятова
Приложение

к постановлению

Администрации

Малолученского сельского поселения

от 01.06.2011 № 53
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___ Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2013 годы»
(наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на 01 января 2011 года
I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2013 годы» по состоянию на 1 января 2011 года

                                                                                                                                                                          тыс. руб.

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2010 год
	Кассовый
расход
	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.

	разработка проектно-сметной документации на строительство водовода в ст.Малая Лучка
	Администрация Малолученского сельского поселения
	местный бюджет

	546,0
	0,0
	-546,0

	2.
	Разработка схемы для ПСД централизованного газоснабжения на территории Малолученского сельского поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения
	местный бюджет
	1,0
	0,9
	-0,1

	ИТОГО:

	547,0
	0,9
	-546,1

	Местный бюджет
	547,0
	0,9
	-546,1

Приложение 2
к постановлению

Администрации

Малолученского сельского поселения

от 01.06.2011 № 53
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2013 годы»
(наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на 01 января 2011 года

	Задачи,    целевые    индикаторы и  показатели
	Значение показателя

	Единица
измерения
	на начало
реализации
программы
	по состоянию
на 01.01.2011
	плановое,
к концу
реализации
программы

	Цель 1  Повышение уровня социального и инженерного обустройства сельских населенных пунктов Малолученского сельского поселения  и обеспечение для сельского населения доступности и общественно приемлемого качества базовых социальных благ

	Задача 1.1     Повышение уровня и качества водоснабжения сельского поселения
Показатель: Количество изготовленных ПСД по строительству водовода
	единиц
	0
	0
	1

Мероприятие

не выполнено

	Задача 1.2 Организация газоснабжения в сельском поселении

Показатель: Количество изготовленных схем для ПСД централизованного газоснабжения
	единиц
	0
	1
	1

Мероприятие  выполнено

II. Объемы и целевое использование средств в 2010 году
по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2013 годы»  по результатам за 2010 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов от 15.12.2009 № 65 «О бюджете Малолученского сельского поселения Дубовского района на 2010 год».

На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2013 годы»  в 2010 году предусматривалось 547,0 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет – 547,0 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 0,9 тыс. рублей или 0,16 процента.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2010 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Местный бюджет
	547,0
	0,9
	0,16

	Всего
	547,0
	0,9
	0,16

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Средства местного бюджета направлены на:

разработку схемы для ПСД централизованного газоснабжения на территории Малолученского сельского поселения в сумме 0,9 тыс. рублей.

III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2010 году муниципальнаяная долгосрочная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2013 годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

Направление 1. Развитие водоснабжения
Мероприятие 1.1. Разработка проектно-сметной документации на строительство водовода в ст.Малая Лучка
      В связи с продлением контракта на разработку ПСД на строительство водовода в ст. Малая Лучка до 2011 года расходы в 2010 году не осуществлялись
       Мероприятие не выполнено.
Направление 2. Развитие газоснабжения
Мероприятие 2.1. Разработка схемы для ПСД централизованного газоснабжения на территории Малолученского сельского поселения
        В 2010 году разработана схема для ПСД централизованного газоснабжения. Цель достигнута. Мероприятие выполнено.